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Contractacio registrada a estrangers
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TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> A I'ultim trimestre de I'any 2008, s'han
realitzat 2.134 contractes a persones
estrangeres a |'Alt Penedés, que suposen 1 de
cada 3 del global de contractes. La contractacio
a estrangers ha caigut un 38% en els dltims 12
mesos.

> En el mes d'octubre es realitzen el 48% dels
contractes trimestrals mentre que al novembre
i el desembre se'n produeixen el 28% i el 24%,
respectivament.

> El perfil de la contractacio estrangera en el
4rt trimestre de 2008 correspon a un home en
el 78% dels casos i, per edat, beneficia en major
mesura a les persones d'entre 30 i 44 anys
(52%). Cal destacar que la majoria de contractes

els formalitzen persones menors de 44 anys
(87%).

> Els serveis és el sector economic que més
contractes formalitza (64%), seguit per
I'agricultura amb un 17%. La construcci6 amb
un 12% i la industria amb un 7% completen els
quatre grans sectors economics.

> La contractacio indefinida augmenta 5 punts
en relacid al trimestre anterior i es situa en
1'11%. En aquest sentit, ha disminuit la tem-
poralitat contractual de persones estrangeres
fins al 89%. Dins de la temporalitat cal esmentar
que el 37% dels contractes no supera els 3
mesos de durada i el 40% té un caracter
indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En el 4rt trimestre de I'any 2008, 1 de cada
5 contractes a la comarca del Garraf son
realitzats a persones estrangeres, concretament
se n'han formalitzat 1.513. La contractacid ha
caigut un 26% en relacio al mateix periode de
I'any 2007.

> El 45% dels contractes s'han realitzat durant
el mes d'octubre, mentre que al novembre i
desembre els correspon el 29% i el 25%,
respectivament.

> Les dades permeten determinar el perfil de
la contractacid a persones estrangeres de
manera que, en termes de génere, correspon a
un home (54%) i, per edats, la franja més

afavorida és la dels 30 a 44 anys amb el 48%
del total. Cal esmentar que el 85% dels
contractes trimestrals son subscrits per
persones de menys de 44 anys.

> Per sectors d'activitat economica, el 76%
dels contractes trimestrals s'engloba en el
sector dels serveis, el 18% a la construccio, el
5% a la industria i I'1% a l'agricultura.

> La taxa de temporalitat contractual s'ha reduit
4 punts en relacio a I'anterior trimestre i s'ha
situat en el 84% i, per tant, els contractes
indefinits suposen el 16% del total. Per la seva
durada, el 43% no supera els 3 mesos i el 24%
son indeterminats.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

4rt trimestre de 2008 N

Nombre contractes BGEMIG Novembre | Desembre TOTAL
Nombre 1.025 594 515 2.134
% 48,03 27,84 2413 100,00
Octubre Novembre ~ Desembre
m Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 786 472 401 1.659 77,74 77,74 % W Homes
Dones 239 122 114 475 22,26
22,26 % = Dones
TOTAL 1.025 594 515 2.134 100,00
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL [ % S/contractes
<20 anys 22 14 37 73 3,42
3,42 % M <20 anys
20-24 anys 143 82 68 293 13,73
13,73 % M 20-24 anys
25-29 anys 190 113 89 392 18,37 18,37 % m 25-20 anys
30-44 anys 539 300 265 1.104 51,73 51,73 % 1= 30-44 anys
> 44 anys 131 85 56 272 12,75 12,75 % > 44 anys
TOTAL 1.025 594 915 2.134 100,00
Nombre contractes EEGEMIE Novembre | Desembre TOTAL 1.000
750
Nombre 686 443 384 1.513 500 686
443
250 384
% 45,34 29,28 25,38 100,00 - -
Octubre Novembre  Desembre
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 354 251 212 817 54,00 54,00 % M Homes
Dones 332 192 172 696 46,00
46,00 % * Dones
TOTAL 686 443 384 1.513 100,00
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 17 8 9 34 2,25
2,25 % M <20 anys
20-24 anys 79 62 59 200 13,22
13,22 % M 20-24 anys
25-29 anys 156 92 78 326 21,55 21,55 % m 25-29 anys
30-44 anys 329 220 180 729 48,18 48,18 % 1 30-44 anys
> 44 anys 105 61 58 224 14,80 14,80 % > 44 anys
TOTAL 686 443 384 1.513 100,00
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Il 4rt trimestre de 2008

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 158 128 68 354 16,59
Inddstria 70 51 33 154 7,22
Construccio 124 77 53 254 11,90
Serveis 673 338 361 1.372 64,29 16,59 % M Agricultura
7,22 % M Inddstria
11,90 % M Construccio
TOTAL 1.025 594 515 2.134 100,00 64,29 % W Serveis
LI TEYG N | MRSVl Octubre | Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 78 46 34 158
Indefinits 10,78 n
Dones 33 22 17 72 m
Homes 708 426 367 1.501 Z
Temporals 89,22 m
Dones 206 100 97 403 m
TOTAL 100,00 89,22 % 1= Temporals I
Temporals 914 526 464 1.904
IO ERH R EIM Octubre [Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<1 mes 253 143 133 529 24,79
>1 a3 mesos 116 68 79 263 12,33
>3 a6 mesos 53 37 46 136 6,37
>6a 12 mesos 45 31 29 105 4,92
> 12 a 18 mesos - - - - -
> 18224 mesos ’ ’ ’ ’ ’ 2479% W <1 mes
> 24 mesos 1 2 6 9 0,42 12,33% W 123 mesos
6,37% 4 a2 6 mesos
Indeterminat 446 245 171 862 40,39 4.92% W 7212 mesos
Indefinit 11 68 51 230 10,78 042% 12 mesos
naetins ’ 40,39% m Indeterminat
TOTAL 1.025 594 515 2.134 100,00 10,78% M Indefinit




4rt trimestre de 2008 N

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 5 15 4 24 1,59
Indistria 29 13 27 69 4,56
Construccio 118 82 70 270 17,84
Serveis 534 333 283 1.150 76,01 1,59 % M Agricultura
4,56 % M Industria
17,84 % m Construccio
TOTAL 686 443 384 1.513 100,00 76.01% m Serves
LT G RS C Octubre | Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 48 54 42 144
Indefinits 15,60
Dones 37 30 25 92
Homes 306 197 170 673
Temporals 84,40
Dones 295 162 147 604
Indefinits 85 84 67 236 1560 % M Indefinits
TOTAL 100,00 84,40 % Temporals
Temporals 601 359 317 1.277
DITEERCH RN Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
<1mes 199 128 108 435 28,75
>1a3 mesos 92 57 66 215 14,21
>3 a6 mesos 62 4 30 133 8,79
>6a 12 mesos 73 22 24 119 7,87
> 12 a 18 mesos - - - - -
> 18 a 24 mesos 1 3 - 4 0,26 28.75% W <1 mes
> 24 mesos 3 3 - 6 0,40 14,21% M 1 a3 mesos
8,79% 4 a6 mesos
Indeterminat 171 105 89 365 24,12 7.87% M 7a12 mesos
Indefinit 85 84 67 236 15,60 D06% - T2 mesos
24,12% ™ Indeterminat
TOTAL 686 443 384 1.513 100,00 15,60% M Indefinit




Jll 4rt trimestre de 2008 / Desembre de 2008

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedés 36 10 1 57 2 - 4 5 1

Les Cabanyes 6 1 2 9 - - 2 - 2

Castellet i la Gornal 5 8 9 22 2 - 1 6 9

Castellvi de la Marca 21 13 4 38 3 1 - - 4

Font-rubi 20 36 12 68 10 1 1 - 12

Gelida 45 22 36 103 1 1 4 30 36

La Granada 17 13 13 43 2 - 1 10 13

Mediona 64 42 41 147 - 1 3 37 M (Jp]
Olerdola 64 39 49 152 5 - - 44 49

Olesa de Bonesvalls 5 1 2 8 - - 2 - 2 m
Pacs del Penedes 11 6 6 23 - 2 1 3 6 Q
El Pla del Penedés 8 5 12 25 8 - 3 1 12 m
Pontons 21 - 3 24 2 1 - - 3 2
Puigdalber 3 2 1 6 - - 1 - 1

Sant Cugat Sesgarrigues 10 11 14 35 1 1 - 12 14 m
Sant Lloreng d'Hortons 16 15 11 42 4 - - 7 1 m
Sant Marti Sarroca 43 24 19 86 7 4 1 7 19

Sant Pere de Riudebitlles 5 3 4 12 - 2 - 2 4 P
Sant Quinti de Mediona 13 14 3 30 - - - 3 3 A
Sant Sadurni d'Anoia 116 46 20 182 - - 1 19 20 <
Santa Fe del Penedés - 1 1 2 1 - - - 1

Santa Margarida i els Monjos 85 38 30 153 1 8 3 18 30

Subirats 57 25 25 107 2 1 - 22 25

Torrelavit 35 22 10 67 3 2 - 5 10

Torrelles de Foix 34 23 14 Il 4 - - 10 14

Vilafranca del Penedés 275 170 155 600 6 6 25 118 155

Vilobi del Penedés 10 4 8 22 4 2 - 2 8

Total Comarca 1.025 594 515 2.134 68 33 53 361 515

M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccié| Serveis | TOTAL

Canyelles 9 10 7 26 - - - 7 7

Cubelles 43 19 19 81 - - 6 13 19

Olivella 7 7 6 20 - - 1 5 6

Sant Pere de Ribes 75 70 40 185 - 1 5 34 40

Sitges 188 138 89 415 1 2 6 80 89

Vilanova i la Geltrd 364 199 223 786 3 24 52 144 223

Total Comarca 686 443 384 1.513 4 27 70 283 384




Desembre de 2008 1N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 8 3 1 2 2 3 3 1"

Les Cabanyes 2 - - - - 1 1 2

Castellet i la Gornal 8 1 - 2 - 7 - 9

Castellvi de la Marca 3 1 - - 3 - 1 4

Font-rubi 10 2 1 2 5 3 1 12

Gelida 27 9 2 7 9 18 - 36

La Granada 10 3 - 2 5 6 - 13

Mediona 38 3 - 5 9 22 5 4

Olérdola 46 3 2 6 8 31 2 49 m
Olesa de Bonesvalls 2 - - - 1 1 - 2 m
Pacs del Penedés 3 3 - 1 - 3 2 6 Q
El Pla del Penedés 9 3 1 1 - 8 2 12

Pontons 2 1 - 1 1 1 - 3 m
Puigdalber 1 - - - - 1 - 1 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 13 1 - 2 1 9 2 14 m
Sant Lloreng d'Hortons 10 1 1 1 1 7 1 11

Sant Marti Sarroca 14 5 - 4 4 9 2 19 m
Sant Pere de Riudebitlles 3 1 - - 1 3 - 4 P
Sant Quinti de Mediona 2 1 - - 1 1 1 3 J
Sant Sadurni d'Anoia 13 7 1 2 3 11 3 20 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - - - 1 1

Santa Margarida i els Monjos 25 5 - 5 7 13 5 30

Subirats 21 4 - 5 1 14 5 25

Torrelavit 10 - - 1 2 3 4 10

Torrelles de Foix 12 2 1 - 3 8 2 14

Vilafranca del Penedés 101 54 27 19 20 77 12 155

Vilobi del Penedés 7 1 - - 2 5 1 8

Total Comarca 401 114 37 68 89 265 56 515

M Homes Dones <20 anys |de 20 a24|de 25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Canyelles 7 - - 5 - 2 - 7

Cubelles 11 8 - 6 2 9 2 19

Olivella 6 - - - 2 2 2 6

Sant Pere de Ribes 15 25 1 5 9 19 6 40

Sitges 39 50 2 13 20 43 11 89

Vilanova i la Geltrd 134 89 6 30 45 105 37 223

Total Comarca 212 172 9 59 78 180 58 384




lll Desembre de 2008

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones (Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Avinyonet del Penedes 2 1 6 2 3 8

Les Cabanyes - - 2 - - 2

Castellet i la Gornal - - 8 1 - 9

Castellvi de la Marca - - 3 1 - 4

Font-rubi - - 10 2 - 12

Gelida - 1 27 8 1 35

La Granada - - 10 3 - 13

Mediona - - 38 3 - 4 m
Olérdola 2 - 44 3 2 47 m
Olesa de Bonesvalls - - 2 - - 2

Pacs del Penedés - 3 3 - 3 3 Q
El Pla del Penedes - 1 9 2 1 11 m
Pontons - - 2 1 - 3 2
Puigdalber - - 1 - - 1

Sant Cugat Sesgarrigues 1 - 12 1 1 13 m
Sant Lloreng d'Hortons - - 10 1 - 11 m
Sant Marti Sarroca 4 - 10 5 4 15

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 2 1 1 3 P
Sant Quinti de Mediona - - 2 1 - 3 J
Sant Sadurni d'Anoia - 2 13 5 2 18 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 1 - 24 5 1 29

Subirats 4 1 17 3 5 20

Torrelavit 5 - 5 - 5 5

Torrelles de Foix - - 12 2 - 14

Vilafranca del Penedés 12 8 89 46 20 135

Vilobi del Penedés 2 - 5 1 2 6

Total Comarca 34 17 367 97 51 464

Mlndeﬁnits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles - - 7 - - 7

Cubelles 1 - 10 8 1 18

Olivella 2 - 4 - 2 4

Sant Pere de Ribes 4 1 1 24 5 35

Sitges 12 12 27 38 24 65

Vilanova i la Geltrd 23 12 111 7 35 188

Total Comarca 42 25 170 147 67 317




Desembre de 2008 1

Contractacio registrada per municipis i durada

M <tmes |3 inlsaos 6 ?ngsaos 1 2>rr?egos 1 8>|';Il%saos 24>"1,§:05 >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes 2 1 - 1 - - - 4 3 1

Les Cabanyes - - - - - - - 2 - 2

Castellet i la Gornal 5 1 1 1 - - - 1 - 9

Castellvi de la Marca - - - - - - - 4 - 4

Font-rubi 4 1 - 1 - - - 6 - 12

Gelida 8 14 - 1 - - - 12 1 36

La Granada 4 5 - 2 - - - 2 - 13

Mediona 35 3 2 - - - - 1 - M

Olérdola 17 8 2 1 - - - 19 2 49 m
Olesa de Bonesvalls - - - - - - - 2 - 2 m
Pacs del Penedes - 1 1 - - - - 1 3 6 Q
El Pla del Penedss - - - 1 - - - 10 1 12 m
Pontons - - - - - - - 3 - 3 2
Puigdalber - - - - - - - 1 - 1

Sant Cugat Sesgarrigues - 4 - - - - 1 8 1 14 m
Sant Lloreng d'Hortons - - - 2 - - - 9 - 11 m
Sant Marti Sarroca 3 1 1 2 - - - 8 4 19

Sant Pere de Riudebitlles - - - 2 - - 1 - 1 4 P
Sant Quinti de Mediona - - - - - - - 3 - 3 d
Sant Sadurni d'Anoia 6 2 1 - - - - 9 2 20 <
Santa Fe del Penedés - - - - - - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 4 11 4 3 - - 2 5 1 30

Subirats 1 - - - - - 1 8 5 25

Torrelavit - - - 2 - - - 3 5 10

Torrelles de Foix 10 - - - - - - 4 - 14

Vilafranca del Penedés 24 26 34 9 - - 1 41 20 155

Vilobi del Penedés - 1 - 1 - - - 4 2 8

Total Comarca 133 79 46 29 = = 6 17 51 515

M <tmes |3 Elsaos 6 Egsaos 1 2>n$egos 1 8>n11€:os 2;,;',2:08 >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Canyelles 4 3 - - - - - - - 7

Cubelles - 4 2 5 - - - 7 1 19

Olivella - - - - - - - 4 2 6

Sant Pere de Ribes 9 12 4 4 - - - 6 5 40

Sitges 28 12 6 8 - - - 11 24 89

Vilanova i la Geltrd 67 35 18 7 - - - 61 35 223

Total Comarca 108 66 30 24 > g ° 89 67 384

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El nombre de desocupats estrangers a la
comarca en el mes de desembre és de
1.209 persones, que representen el 22%
del global i suposen un increment del 114%
dels aturats estrangers en els dltims 12
mesos. Cal assenyalar que ['atur ha
augmentat un 22% des de I'inici del
trimestre.

> El perfil de ['aturat estranger es pot
definir pel sexe, |'edat i el nivell formatiu.
Les dades assenyalen que 3 de cada 4
aturats son homes, que el 84% de les

persones afectades per I'atur té menys de
45 anys i que el 27% té menys de 30 anys.
Pel que fa al nivell formatiu, el 97%
disposa d'una titulacio inferior o equi-
valent a I'educacio general.

> Les dades dels desocupats estrangers es
poden desagregar per sectors d'activitat
economica: el 35% prové del sector
serveis, el 27% de la construccio, el 16%
de la induastria, el 9% de |'agricultura i el
13% s'incorpora per primera vegada en el
mercat de treball.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En el mes de desembre de 2008, la xifra
d'aturats estrangers al Garraf és de 1.466
persones, que representen el 17% del total
de desocupats. El nombre d'aturats estrangers
ha augmentat un 90% en relacio al desembre
de I'any 2007. En aquest mateix sentit, la
xifra s'ha incrementat un 23% des de l'inici
del trimestre.

> El perfil de ['aturat estranger a la comarca
correspon a un home (62%), mentre que per
edat les persones més desafavorides tenen

menys de 45 anys (79%) i el 27% menys de
30 anys. Les dades que fan referéncia al nivell
formatiu dels desocupats assenyalen que el
88% disposa, com a maxim, de l'educacio
general, mentre que un 8% disposa de formacio

universitaria.

> Pel que fa als sectors economics, els 61%
dels aturats estrangers proveé del sector serveis,
el 26% de la construccio, el 7% de la industria,
el 2% de l'agricultura i el 4% s'incorpora per

primera vegada en el mercat laboral.




Il 4rt trimestre de 2008

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)

<30 anys 277 318 332 27,46

30-44 anys 537 614 684 56,58

> 44 anys 176 180 193 15,96

TOTAL 990 1.112 1.209 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)

Homes 751 836 906 74,94

Dones 239 276 303 25,06

TOTAL 990 1.112 1.209 100,00

Edat Sexe

27,46% M <30anys

56,58 % 30-44 anys

15,96% M >44anys

74,94% M Homes

25,06% Dones

_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)

<30 anys 341 388 400 27,29

30-44 anys 604 714 760 51,84

> 44 anys 249 274 306 20,87

TOTAL 1.194 1.376 1.466 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)

Homes 753 859 912 62,21

Dones 441 517 554 37,79

TOTAL 1.194 1.376 1.466 100,00

Edat Sexe

27,29 % M <30anys

51,84 % 30-44 anys

20,87 % M >44 anys

62,21% M Homes

37,79% Dones
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4rt trimestre de 2008

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 102 111 111 9,18
Inddstria 125 165 190 15,72
Construccio 262 290 324 26,80
Serveis 340 389 428 35,40
Sense ocupacio anterior 161 157 156 12,90
TOTAL 990 1.112 1.209 100,00

1.250
1,000 9,18 % M Agricultura
750 15,72 % M Industria
500 26,80 % M Construcci6
20 35,40 % Serveis
Octubre Novembre Desembre 12,90 % Sense ocupacio anterior
[ W Nombre d'aturats ]

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 37 40 38 2,59
Industria 78 95 100 6,82
Construccio 323 355 377 25,72
Serveis 702 820 891 60,78
Sense ocupacio anterior 54 66 60 4,09
TOTAL 1.194 1.376 1.466 100,00

1.500

1950 2,59 % M Agricultura

1.000 6,82 % M Indistria
750
500 25,72 % B Construcci6
250 60,78 % Serveis

Octubre

Novembre

Desembre

MW Nombre d’aturats

]

4,09 % Sense ocupacié anterior
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Il 4rt trimestre de 2008

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 16 20 22 1,82
Estudis primaris incomplets 105 113 125 10,34
Estudis primaris complets 329 377 404 33,42 m
Programa de formacié professional 11 12 11 0,91
Educacio general 515 571 627 51,86 m
Teécnics i professionals superiors - 2 3 0,25 Q
Universitaris de primer cicle 2 5 5 0,41
Universitaris de segon i tercer cicle 12 11 11 0,91 m
Altres estudis post-secundaris - 1 1 0,08 2
TOTAL 990 1.112 1.209 100,00 m
1,82 % M Sense estudis m
10,34 % B Estudis primaris incomplets
33,42 % M Estudis primaris complets P
0,91 % I Programa de formacio professional
51,86 % Educacio general A
0,25 % M Tecnics i professionals superiors
0,41 % B Universitaris de primer cicle <
0,91 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,08 % Altres estudis post-secundaris
Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 17 20 24 1,64
Estudis primaris incomplets 182 208 205 13,98
Estudis primaris complets 216 241 263 17,94
Programa de formaci6 professional 33 35 35 2,39
Educacio general 637 744 796 54,30
Tecnics i professionals superiors 17 22 26 1,77
Universitaris de primer cicle 24 28 29 1,98
Universitaris de segon i tercer cicle 66 7”7 87 5,93
Altres estudis post-secundaris 2 1 1 0,07
TOTAL 1.194 1.376 1.466 100,00
1,64 % I Sense estudis
13,98 % M Estudis primaris incomplets
17,94 % M Estudis primaris complets
2,39 % Programa de formaci6 professional
54,30 % Educacié general
1,77 % B Tecnicsi professionals superiors
1,98 % I Universitaris de primer cicle
5,93 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,07 % Altres estudis post-secundaris




4rt trimestre de 2008 / Desembre de 2008 N
Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Octubre [Novembre|Desembre| |Agricultura| Indistria |Construccid| Serveis |SeTSEoUP-|  Total
Avinyonet del Penedés 6 10 9 3 1 4 1 - 9
Les Cabanyes - - - - - - - - -
Castellet i la Gornal 3 3 4 - - 2 2 - 4
Castellvi de la Marca 11 17 17 3 1 2 7 4 17
Font-rubi 7 4 4 2 - 1 - 1 4
Gelida 42 46 48 4 5 11 23 5 48
La Granada 8 11 15 1 3 - 9 2 15
Mediona 8 7 7 1 1 3 1 1 7
Olérdola 8 11 10 - 2 3 4 1 10 m
Olesa de Bonesvalls - 2 2 - - 2 - - 2 m
Pacs del Penedes 1 - - - - - - - - Q
El Pla del Penedss 3 6 7 - 2 2 3 - 7 m
Pontons 3 2 2 - - 2 - - 2 2
Puigdalber 2 2 2 - - - 1 1 2
Sant Cugat Sesgarrigues 3 4 8 2 - 2 2 2 8 m
Sant Lloreng d'Hortons 12 13 16 1 2 2 6 5 16 m
Sant Marti Sarroca 15 17 17 1 3 7 5 1 17
Sant Pere de Riudebitlles 13 13 13 2 2 7 2 - 13 P
Sant Quinti de Mediona 33 34 33 5 5 11 12 - 33 d
Sant Sadurni d'Anoia 62 65 83 9 16 16 31 11 83 <
Santa Fe del Penedés 1 2 2 - - - 2 - 2
Santa Margarida i els Monjos 111 118 124 15 20 40 39 10 124
Subirats 14 13 14 - 4 5 3 2 14
Torrelavit 2 2 3 1 1 - 1 - 3
Torrelles de Foix 23 22 21 1 4 5 6 5 21
Vilafranca del Penedes 594 683 743 59 118 196 265 105 743
Vilobi del Penedés 5 5 5 1 - 1 3 - 5
Total Comarca 990 1.112 1.209 111 190 324 428 156 1.209
M Octubre |Novembre|Desembre| (Agricultura| Indistria [Construccio| Serveis |SeISEoCP-|  Total
Canyelles 12 11 13 - 2 2 7 2 13
Cubelles 7 81 89 1 7 16 62 3 89
Olivella 24 25 23 - - 4 17 2 23
Sant Pere de Ribes 209 239 238 5 24 69 129 11 238
Sitges 231 272 298 4 16 22 250 6 298
Vilanova i la Geltrd 647 748 805 28 51 264 426 36 805
Total Comarca 1.194 1.376 1.466 38 100 3717 891 60 1.466




lll Desembre de 2008

Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 8 1 3 3 3 9
Les Cabanyes - - - - - -
Castellet i la Gornal 3 1 1 1 2 4
Castellvi de la Marca 10 7 7 7 3 17
Font-rubi 3 1 1 3 - 4
Gelida 36 12 15 21 12 48
La Granada 9 6 1 10 4 156
Mediona 6 1 1 5 1 7
Olérdola 6 4 4 5 1 10
Olesa de Bonesvalls 2 - 2 - - 2
Pacs del Penedés - - - - - -
El Pla del Penedés 5 2 1 4 2 7
Pontons 2 - - 1 1 2
Puigdalber 1 1 1 - 1 2
Sant Cugat Sesgarrigues 6 2 2 6 - 8
Sant Lloreng d'Hortons 11 5 7 6 3 16
Sant Marti Sarroca 13 4 7 8 2 17
Sant Pere de Riudebitlles 10 3 6 6 1 13
Sant Quinti de Mediona 27 6 8 18 7 33
Sant Sadurni d'Anoia 59 24 26 42 15 83
Santa Fe del Penedés 2 - - 2 - 2
Santa Margarida i els Monjos 100 24 38 73 13 124
Subirats 12 2 3 8 3 14
Torrelavit 2 1 - 1 2 3
Torrelles de Foix 15 6 7 8 6 21
Vilafranca del Penedés 556 187 190 444 109 743
Vilobi del Penedés 2 3 1 2 2 5
Total Comarca 906 303 332 684 193 1.209

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 6 7 1 9 3 13
Cubelles 53 36 25 43 21 89
Olivella 13 10 7 11 5 23
Sant Pere de Ribes 158 80 57 131 50 238
Sitges 162 136 68 166 64 298
Vilanova i la Geltrd 520 285 242 400 163 805
Total Comarca 912 554 400 760 306 1.466
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Desembre de 2008 1

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M seme | ot T st T pomare | eocas [, ooy, Jnvorsr] U tosfarfien st [
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris
Avinyonet del Penedés - - 4 - 5 - - - - 9
Les Cabanyes - - - - - - - - - -
Castellet i la Gornal - 1 3 - - - - - - 4
Castellvi de la Marca 1 1 7 - 8 - - - - 17
Font-rubi - - 1 - 3 - - - - 4
Gelida 4 6 7 1 27 - - 3 - 48
La Granada - 2 1 - 12 - - - - 15
Mediona - 2 2 - 3 - - - - 7 m
Olérdola - - 1 - 7 - 1 1 - 10 m
Olesa de Bonesvalls - 1 1 - - - - - - 2 Q
Pacs del Penedes - - - - - - - - - -
El Pla del Penedés - 1 3 - 2 - - 1 - 7 m
Pontons - - 1 - 1 - - - - 2 Z
Puigdalber - - 1 - - - - 1 - 2 m
Sant Cugat Sesgarrigues - 2 2 - 4 - - - - 8
Sant Lloreng d'Hortons 2 4 1 - 8 - 1 - - 16 m
Sant Marti Sarroca - 1 6 - 10 - - - - 17
Sant Pere de Riudebitlles 1 3 5 - 4 - - - - 13 P
Sant Quinti de Mediona - 4 11 - 17 - - - 1 33 A
Sant Sadurni d'Anoia 2 4 29 3 43 1 - 1 - 83 <
Santa Fe del Penedés - - 1 - 1 - - - - 2
Santa Margarida i els Monjos 6 6 42 - 69 - - 1 - 124
Subirats - 1 4 - 8 - - 1 - 14
Torrelavit - - 1 - 2 - - - - 3
Torrelles de Foix - 3 3 - 15 - - - - 21
Vilafranca del Penedés 6 83 264 7 376 2 3 2 - 743
Vilobi del Penedés - - 3 - 2 - - - - 5
Total Comarca 22 125 404 11 627 3 5 1 1 1.209
M sonse | Eotut | Esuts Toomans ] v | onc, funvoran e il o,y
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - 2 2 - 7 - 1 1 - 13
Cubelles - 9 18 3 49 1 3 6 - 89
Olivella - 4 4 - 12 1 - 2 - 23
Sant Pere de Ribes 4 42 36 7 127 5 6 11 - 238
Sitges 1 15 50 7 169 4 12 39 1 298
Vilanova i la Geltrd 19 133 153 18 432 15 7 28 - 805
Total Comarca 24 205 263 35 796 26 29 87 1 1.466

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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